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INTERPELACJA 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 t.j.) 

składam interpelację w sprawie 

przyspieszenia budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Źródlanej. 

Radny Dzielnicy Jasień  zwrócił się do mnie w sprawie budowy kanalizacji 

sanitarnej w rejonie ulicy Źródlanej – o pilne podjęcie działań zmierzających do przyspieszenia budowy 

kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Źródlanej, w szczególności w obrębie osiedli Villa Park I i II. 

Opóźnienia w realizacji tej inwestycji stanowią poważny problem dla przyszłych mieszkańców i 

powodują znaczne utrudnienia organizacyjne oraz finansowe. 

Jak wynika z licznych interwencji mieszkańców oraz informacji przekazanych przez Gdańską 

Infrastrukturę Wodociągowo-Kanalizacyjną (GIWK), główną przeszkodą uniemożliwiającą terminowe 

zakończenie prac jest brak zgody Zarządu Dróg i Zieleni na czasowe zamknięcie ul. Źródlanej, co 

blokuje możliwość wykonania niezbędnych robót. W efekcie termin zakończenia budowy kanalizacji 

został przesunięty na sierpień 2025 roku, co jest nieakceptowalne dla mieszkańców oczekujących na 

odbiory lokali od prawie dwóch lat. 

Opóźnienie w realizacji tej inwestycji skutkuje poważnymi konsekwencjami dla przyszłych mieszkańców: 

1. Konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów, związanych z wynajmem tymczasowych lokali 

lub spłatą kredytów hipotecznych bez możliwości zamieszkania w zakupionych nieruchomościach. 

2. Problemy organizacyjne dla rodzin z dziećmi, które nie mogą przenieść swoich dzieci do 

placówek edukacyjnych w pobliżu nowego miejsca zamieszkania, co zmusza rodziców do codziennych, 

czasochłonnych dojazdów. 

3. Zatrzymanie procesu urbanizacji i rozwoju infrastrukturalnego, co negatywnie wpływa na 

standard życia mieszkańców dzielnicy Jasień oraz ogranicza możliwości dalszego rozwoju rejonu. 

Uprzejmie wnoszę o: 

Wpłynęło 01.04.2025



1. Pilne podjęcie działań koordynacyjnych między GIWK a Zarządem Dróg i Zieleni w Gdańsku w celu 

                 

uzyskania zgody na czasowe zamknięcie ul. Źródlanej. 

2. Priorytetowe potraktowanie tej inwestycji i wdrożenie rozwiązań umożliwiających jej przyspieszenie. 

3. Przedstawienie harmonogramu realizacji inwestycji oraz planowanych działań na rzecz sprawnego jej 

zakończenia. 

Jak wskazuje Pan Radny Dzielnicy Jasień  czasowe zamykanie ulic w celu 

przeprowadzenia prac infrastrukturalnych jest standardową praktyką stosowaną w Gdańsku, a 

przykłady podobnych działań obejmują m.in. przebudowę ulic Węglarskiej i Pańskiej, modernizację ul. 

Pomorskiej czy remont Mostu Siennickiego. Zastosowanie tego rozwiązania w przypadku ul. Źródlanej 

pozwoliłoby na terminowe zakończenie budowy kanalizacji i uniknięcie dalszych utrudnień dla 

mieszkańców. 

Stosownie do art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024.609 t.j.) 

uprzejmie wnoszę o odpowiedź w terminie 14 dni. 

Z wyrazami szacunku, 

/–/ 

Cezary Śpiewak-Dowbór 

Radny Miasta Gdańska 


